
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kaunas 

 

 



 2 

 

Kauno rajono švietimo centro 

2023 m. veiklos ataskaita 

Švietimo centro direktorė Laima Ruzgienė 

 

Duomenys apie įstaigą. Kauno rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga. Įkūrimo data – 1994 m. 2021 m. 

įstaiga buvo reorganizuota. 

Adresas: Baranausko g.19, Kaunas. Įmonės kodas – 305847080.  

Grupė – Švietimo pagalbos įstaiga. 

Tipai: Švietimo pagalbos įstaiga; neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokykla 

Švietimo centro misija – teikti kokybiškas neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugas besimokantiesiems 

ir formuoti mokymo(si) visą gyvenimą kultūrą, remiantis holistiniu požiūriu į žmogų.  

Darbuotojai. Švietimo centre dirba 11 darbuotojų, iš kurių 8 yra pedagoginiai darbuotojai. Visi yra įgiję 

edukologijos magistro laipsnį,  nuolat tobulina savo profesinę kvalifikaciją tiek šalies, tiek tarptautiniuose 

mokymuose. Darbuotojai yra įvairių Kauno rajono savivaldybės  administracijos darbo grupių – 

„Tūkstantmečio mokyklų programos rengimas“, „Dėl atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo“, 

„Ikimokyklinio ugdymo programų vertinimo komisija“,  „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų  

vertinimo komisija“ – nariai. Taip pat kai kurie darbuotojai yra Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos ir 

Lietuvos švietimo centrų asociacijos valdybų nariai.  

Veiklų rūšys:  

• Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas (kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas, mokymų 

organizavimas, grįžtamasis ryšys) 

• Mokinių pasiekimų (VBE, NMPP, PUPP) analizė ir darbas su mokyklomis 

• Tiriamoji veikla 

• Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų organizavimas kultūros ir sporto darbuotojams, 

valstybės tarnautojams ir kitoms tikslinėms grupėms 

• Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi koordinavimas Kauno rajone 

• Trečiojo amžiaus universiteto veiklos organizavimas 

• Kauno rajono pedagogų metodinės veiklos koordinavimas (darbas su metodiniais būreliais, gerosios 

patirties sklaida) 

• Mokinių olimpiadų ir konkursų organizavimas 

• Jaunojo pedagogo klubo veikla 

• Projektų rengimas ir koordinavimas. 

Kauno rajono švietimo centras 2019 m. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos akredituota 5 metams 

institucija. Įstaiga yra testuotas ECDL centras, turi Vidaus reikalų ministerijos sertifikatą valstybės 

tarnautojų mokymams organizuoti; yra rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo koordinatorius;  Trečiojo 

amžiaus universiteto veiklos organizatorius ir koordinatorius; Lietuvos suaugusiųjų švietimo, Lietuvos 

švietimo centrų, Lietuvos distancinio mokymo asociacijų narys. 

Veikla buvo vykdoma pagal metų veiklos planą, atsižvelgiant į svarbiausius Europos Sąjungos švietimo bei 

kultūros vystymo dokumentus, Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030”  ir švietimo, mokslo ir sporto 



 3 

ministro 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymas Nr. V-1942 „Dėl pedagoginių darbuotojų (išskyrus aukštųjų 

mokyklų darbuotojus) 2023–2025 metų prioritetinių kvalifikacijos tobulinimo sričių patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos Konstituciją, Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvenciją, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, Lietuvos Respublikos suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi įstatymą, Suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi 2016–2023 metų plėtros 

programą, „2021-2024 įtraukaus ugdymo plėtros veiksmų planas“, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus, švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymus, Kauno rajono 

savivaldybės strateginius dokumentus ir savivaldybės tarybos sprendimus, kitus teisės aktus, Centro 

nuostatus ir veiklos planus. 2023 metų veiklos prioritetai: 

1. Atnaujinto ugdymo turinio diegimas mokyklose 

2. Duomenimis grįstas ugdymo organizavimas ir grįžtamojo ryšio aktualizavimas, siekiant mokymo (si) 

kokybės ir mokinio pažangos. 

3. Įtraukiojo ugdymo plano įgyvendinimas 

4. Švietimo įstaigų vadovų lyderystės stiprinimas 

5. Skaitmeninis raštingumas 

6. Neformalaus suaugusiųjų švietimo bendruomenėse stiprinimas.  

 

Finansavimo šaltiniai  

Lėšos 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023  m.  

1.Valstybės lėšos   5,5 tūkst.   

2. Savivaldybės biudžeto lėšos 387,56 tūkst. 275,17 tūkst. 284,51 tūkst. 333,3tūkst.  

3. Specialiosios programos lėšos 101,5 tūkst.  108,54 tūkst. 162,53 tūkst. 147 tūkst. 

4. Projektų lėšos (panaudotos) 42,4 tūkst. 28,15 tūkst. 27,3 tūkst. 50,4tūkst. 

 

Kvalifikacijos tobulinimas  

Tikslas: Pedagoginių darbuotojų profesinių ir bendrųjų kompetencijų tobulinimas siekiant švietimo 

paslaugų kokybės 

Kvalifikacijos tobulinimas buvo organizuojamas per mokytojų metodinę veiklą ir kvalifikacijos tobulinimo 

programas. Kvalifikacijos tobulinimo programos, kurių trukmė ne trumpesnė nei 40 val., rengiamos, 

atsižvelgiant į mokinių pasiekimų rezultatus, į nacionalinius bei rajono savivaldybės švietimo prioritetus, 

tarybos sprendimus, TŪM programos temines sritis ir mokytojų bei mokyklų tobulinimosi poreikius. 

Mokytojams pasiūlyta 83 programos, didžioji jų dalis yra susijusi su ugdymo praktika ir didaktika (33) bei 

įtraukties principo įgyvendinimu (14). Reikia pažymėti, kad išlieka populiarus modulinis mokymas, t.y. tik 

30 programų buvo pilnai įgyvendinta. Apie 70 proc. programų, mokytojų pageidavimu, buvo organizuotos 

mišriuoju arba nuotoliniu būdu. 2023 metų pedagogų renginiuose dalyvavo 11576 registruotų asmenų. 

Suorganizuota 402 renginiai.  

Buvo detaliai analizuoti 2022-2023 mokslo metų rajono mokyklų nacionalinių mokinių pasiekimų 

patikrinimo (NMPP), pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) ir valstybinių brandos egzaminų 



 4 

(VEB) duomenys ir kartu su Švietimo skyriumi tęsiama veikla su konkrečiomis mokyklomis, kurių mokinių 

pasiekimai 3 proc. žemesni už šalies ir savivaldybės vidurkį. Šioms mokykloms buvo tikslingai pasiūlytos 

kvalifikacijos tobulinimo programos: „Pamokos kokybė“, „Mokinių pasiekimų gerinimas“, „Mokinių 

motyvacijos stiprinimas“, „Bendradarbiavimas su tėvais“ ir metodinės priemonės, siekiant aukštesnių 

mokinių rezultatų.  

Nemažai dėmesio buvo skiriama praktiniam atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui mokyklose pagal 

modulinę kvalifikacijos tobulinimo programą „Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas mokyklose“, 

organizuoti mokytojų „ambasadorių“ praktikumai ir gerosios patirties sklaidos renginiai. Didelio 

populiarumo sulaukė 40 val. kursai fizinio ugdymo mokytojams, ketinantiems mokyti pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas: vyko 19 seminarų, kuriuose dalyvavo 914 fizinio ugdymo mokytojų iš 

visos Lietuvos. 

Centras, vykdydamas rajono savivaldybės tarybos sprendimą „Dėl Kauno rajono savivaldybės pasirengimo 

įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui 2022-2024 metų priemonių plano“ tęsė edukacinių priemonių ciklą: 

įgyvendinta ilgalaikė (40 val.) 4 modulių  programa ,,Vaiko gerovės komisijos veikla įtraukiojo švietimo 

kontekste“, kurią išklausė 87 dalyviai;  organizuota 15 seminarų (417 dalyvių); vyko 6 metodinės dienos 

(165  dalyviai); 2 metodiniai pasitarimai (80 dalyvių); respublikinė metodinė-praktinė ikimokyklinių ugdymo 

įstaigų konferencija „Įtraukiojo ugdymo bendrystė. Geroji praktika ir patirtis“(142 dalyviai); 4 nuotolinės 

paskaitos tėvams (456 dalyviai). 

Švietimo centras aktyviai bendradarbiauja su rajono ugdymo įstaigų (ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo) 

pavaduotojais ugdymui. Organizuota 3 seminarai - „Lyderystė siekiant mokinių mokymosi pažangos“, 

„Darbas su tėvais siekiant mokinių pažangos, geresnio pamokų lankomumo ir pasirengimo mokinių 

pasiekimų patikrinimui“, „Pamokos organizavimas pagal UTA reikalavimus“, 2 stažuotės Punsko (Lenkija) 

ir Kaišiadorių A.Brazausko gimnazijose, kaip siekti mokinio pažangos ir pamokos kokybės; 40 val. 

kvalifikacijos kėlimo programa „Mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas 

veiklos kokybės įsivertinimas: prasmė ir procesas” ir kt.  

Švietimo centras kaip partneris dalyvauja nacionalinėje VDU „Gyvenimo įgūdžių programoje“ ir  

koordinuoja Kauno apskrities mokytojų mokymąsi bei praktinę 47 val. veiklą. 2023 m. programoje dalyvauja 

32 mokytojai. 

Po kiekvieno kvalifikacijos tobulinimo renginio neformaliuoju būdu renkama grįžtamoji informacija apie 

renginio kokybę ir pritaikomumą, bendraujant tiek su lektoriumi, tiek su klausytojais. Programų 

veiksmingumą ir tikslingumą rodo gerėjantys rajono savivaldybės mokinių pasiekimai ir auganti mokymo 

(si) pažanga.  

Informacija apie Centro renginius yra pateikta mėnesio planuose, pristatyta elektroniniu paštu atskirų 

mokomųjų dalykų mokytojams, įstaigos interneto svetainėje www.kaunorajonosvietimocentras.lt, 

facebook‘o grupėje. Švietimo centro interneto svetainę http://www.kaunorajonosvietimocentras.lt/. 2023 m. 

aplankė vartotojai iš Lietuvos, JAV, Vokietijos, Anglijos, Airijos, Olandijos, Austrijos, Rumunijos, Latvijos, 

Lenkijos, Portugalijos, Estijos, Suomijos, Italijos, Prancūzijos, Kanados, Ukrainos ir kt. Bendras 

apsilankymų skaičius per 2023 metus – 40098 (2022 m. – 32968), tame tarpe 6200 nauji apsilankymai.  

http://www.kaunorajonosvietimocentras.lt/
http://www.kaunorajonosvietimocentras.lt/


 5 

 

 

Projektinė veikla 

Tikslas. Rengti  projektus, remiantis duomenimis grįstais sprendimais, nacionaliniais ir rajono švietimo 

prioritetais,  ir dalyvauti juose 

 

Projektų, kaip ir kvalifikacijos tobulinimo programų, tema yra susijusi su ES, Lietuvos ir Kauno rajono 

savivaldybės švietimo bei kultūros prioritetais ir atliepia strateginių bei metinių planų tikslus. 2023 m. 

Centras vykdė 9 projektus, iš kurių 6 yra tarptautiniai (KA2 ir KA1) ir 3 regioniniai. Erasmus+KA2 

Strateginių partnerysčių projektai: „Inovatyvūs būdai ir metodai, dirbant su iš emigracijos grįžusiais ir 

atvykusiais mokiniais, siekiant maksimaliai didinti jų socialinę įtrauktį ir mokymosi efektyvumą“ 

(https://medus-project.eu), kurio tikslas yra tobulinti mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų profesines 

kompetencijas, siekiant sukurti palankią mokymosi, socialinę ir emocinę aplinką migrantų vaikams; 

„Up2DigiSchool – perspektyvus pedagoginis požiūris į skaitmeninį mokyklinį ugdymą“, kurio tikslas padėti 

ugdyti naujus mokinių skaitmeninius įgūdžius bei kompetencijas ir suteikti galimybę mokytojams išmėginti 

naujas priemones ir pedagoginius metodus skaitmeniniame ugdyme. Sėkmingai užbaigtas Erasmus+ 

projektas Trečiojo amžiaus universiteto prorektoriams ir klausytojams: „Tęsk ką pradėjai, siek tikslų ir gauk 

apdovanojimą. Senjorų apdovanojimo programa“. Projektas nominuotas Švietimo mainų paramos fondo už 

2023 metų kokybiškiausią projektą kategorijoje „Dalyvavimas demokratiniame gyvenime ir bendrųjų 

vertybių skatinimas“. Partnerio teisėmis dalyvaujame Erasmus+ projekte „Hibridinio mokymosi metodika 

andragogams“, kurio tikslas įgalinti suaugusiųjų švietėjus įgyvendinti hibridinį mokymąsi bei naudotis 

virtualiais asistentais. 2023 m. startavo naujas Erasmus+KA220 projektas „Suaugusiųjų skaitmeninio 

finansinio raštingumo didinimas, siekiant socialinės, ekonominės įtraukties ir lygybės“, kurio tikslas yra 

didinti suaugusiųjų skaitmeninio finansinio raštingumą. Projektų metu yra sukurtos 2 mokymo platformos, 2 

kvalifikacijos tobulinimo programos, gausa mokymų medžiagos, gerosios pedagoginės patirties tarptautinių 

pavyzdžių, metodinių rekomendacijų, mokymų vadovų.  

Taip pat Švietimo centras vykdo Erasmus+KA1 mobilumo projektą pagal patvirtintą 5-erių metų strategiją. 

Jo metu dalyviai tobulina andragogikos ir anglų kalbos žinias. Šiais metais įgyvendinti ir 3 regiono projektai 

Trečiojo amžiaus universiteto dalyviams ir fakultetų prorektoriams: „Kauno rajono trečiojo amžiaus 

universiteto studentų psichinės ir emocinės sveikatos stiprinimas ir švietimas“, „Mano pasas meluoja“, 

„Meno terapija“. Detali informacija apie vykdomus projektus yra pateikta įstaigos interneto svetainėje: 

https://www.kaunorajonosvietimocentras.lt/ 

 

Metodinė veikla ir gerosios patirties sklaida rajono lygmenyje 

 

Tikslas - plėtoti rajono pedagoginių darbuotojų profesinio tobulinimo galimybes per patirtinę veiklą 

Centras koordinuoja 24 dalykų mokytojų metodinius būrelius ir 2 metodines grupes: ikimokyklinių įstaigų 

direktorių pavaduotojų ir mokyklų direktorių pavaduotojų ugdymui. Jų bendradarbiavimui, informacijos 



 6 

sklaidai bei renginių viešinimui yra sukurtos atskiros facebook grupės. Vien tik šiais metais facebook puslapį 

„aplankė“ virš 50 tūkst. lankytojų, o apie 11 tūkst. detaliai susipažino su jo turiniu.  

2023 m. buvo suorganizuota 42 gerosios patirties seminarų, 65 metodinių būrelių pasitarimai, 28 metodinės 

dienos, 9 atviros pamokos, 16 parodų, 6 konferencijos, 4 apskritojo stalo diskusijos, 4 stažuotės, 2 paskaitos, 

1 kuriančių mokytojų šventė, 17 edukacinių išvykų Lietuvoje ir 12 edukacinių išvykų užsienyje. 

Metodiniuose renginiuose dalyvavo virš 3417 mokytojų.  

Metodinių būrelių pasitarimuose buvo analizuotos  šios aktualijos: 2023 m. VEB, PUPP ir NMPP rezultatai, 

metodinės veiklos planavimas, mokinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimas, atnaujinto 

ugdymo turinio aktualijos, įtraukiojo ugdymo principo įgyvendinimas ir problemos, pagalbos teikimas 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, metodinių priemonių aprobavimas (šiais metais 

aprobuotos 7 priemonės). Metodinę veiklą vykdo ne tik atskirų mokomųjų dalykų būreliai, bet ir 2 veiklos 

grupės (bendrojo bei ikimokyklinio ugdymo pavaduotojai). Pavaduotojai ugdymui dalyvavo atvirose 

pamokose (9), vertino pamokas ir aptarė pamokų tobulinimo kryptis, išklausė išorės ekspertų paskaitas apie 

pamokos vertinimą, atnaujinto ugdymo turinio pamokas, jų struktūrą ir uždavinį, darbą su spec. poreikių 

mokiniais. Pavaduotojams ugdymui buvo organizuotos 2 stažuotės Punsko (Lenkija) lietuvių mokykloje ir 

Kaišiadorių A.Brazausko gimnazijose, kuriose susipažino, kaip efektyviai organizuoti mokytojų darbą, 

siekiant mokinio pažangos ir pamokos kokybės. Ikimokyklinio ugdymo pavaduotojai ugdymui metodinę 

veiklą vykdė šiose srityse: ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo organizavimas, planavimas ir  vaiko 

pasiekimų bei pažangos vertinimo sistema pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą. 

Buvo organizuotos stažuotės į Biržų lopšelį-darželį „Drugelis” tema: „STEAM ugdymas ikimokyklinėje 

įstaigoje: inovatyvūs metodai, netradicinės aplinkos, praktinės idėjos“; į rajono Giraitės darželį tema 

„Ugdymosi aplinkos. Interaktyvių kubų iMO LEARN panaudojimo galimybės ugdymo procese“.   

Metodinė mokytojų ir pavaduotojų ugdymui veikla, mokytojų nuomone, yra svarbi savo praktiškumu, 

kadangi įsigilinama į pačias svarbiausias pedagogines ir didaktines problemas. 239 pedagogai  ir vadovai 

dalijosi savo patirtimi  ir gavo alternatyvius sprendimus problemoms spręsti.  

Švietimo centras įsijungė ir į Tūkstantmečio mokyklos programą: pagal pasirašytas sutartis su 4 rajono 

mokyklomis suorganizavo 4 stažuotes pagal programos sritis: „Lyderystė“, „Įtraukusis ugdymas“, STEAM ir 

„Kultūrinis ugdymas“. Stažuotėse dalyvavo 64 pedagogai. 

Siekiant sudaryti sąlygas mokytojų saviraiškai, atgaivinta Kauno rajono mokytojų kūrėjų šventė ir pavadinta 

„Kūrybos lašais į širdį“. Joje dalyvavo 40 kuriančių mokytojų. 

Nuosekliai bendradarbiaujant su mokyklų administracija bei metodiniais dalykų būreliais, Centras kasmet į 

konkursus ir olimpiadas pritraukia vis daugiau mokinių (2021 m. – 1121 mokinys, 2022 m. – 1530 mokiniai, 

o 2023 m. – 1720 mokinių). Šiemet buvo dar daugiau suorganizuotų olimpiadų (29) bei  konkursų (28). 

Dalyvavimas konkursuose ir olimpiadose skatina mokinius daugiau mokytis ir gilinti žinias, kas sudaro 

galimybę pasiekti aukštesnių mokymosi rezultatų, ugdo jų kūrybiškumą, kritinį mąstymą, saviraišką. 

Olimpiados ir konkursai organizuoti dalykiškai bendradarbiaujant  ne tik su mūsų rajono mokytojais, bet ir 

su VDU, KTU, Vilniaus dailės universiteto dėstytojais. Toks bendradarbiavimas  ne tik paįvairina konkursų 

tematiką,  formas, bet ir didina mokinių motyvaciją. 2023 m. pasirašėme bendradarbiavimo sutartį su KTU 



 7 

matematikos ir gamtos mokslų fakultetu, skatinant mokinių matematikos mokymosi motyvaciją ir teikiant 

metodinę pagalbą pradinių klasių ir matematikos mokytojams. 

 

Neformalusis suaugusiųjų švietimas rajone 

 

Tikslas - tikslingai plėtoti Kauno rajono gyventojų mokymosi galimybes 

 

2023 m. buvo suorganizuoti 9 įvairios trukmės mokymosi renginiai, susiję su suaugusiųjų kvalifikacijos 

tobulinimu, kuriuose dalyvavo 181 asmuo. Mokymų temos: dokumentų valdymas ir raštvedyba, streso 

įveikos būdai, darbo kodeksas ir personalo administravimas, marketingas ir socialinių tinklų valdymas, 

finansinis raštingumas. 10 suaugusiųjų švietėjų buvo pakviesti dalyvauti pagal Erasmus+ mobilumo projektą 

5 dienų trumpalaikiuose mokymuose Italijoje ir Olandijoje, kur tobulinimo andragogikos, socialinę ir anglų 

kalbos, informacinio raštingumo kompetencijas.  Pagal pasirašytą sutartį su savivaldybės administracija buvo 

organizuoti dveji mokymai bedarbiams finansinio raštingumo tema, kuriuose dalyvavo 10 asmenų. 

Suorganizuoti 7 renginiai, kuriuose aptartos rajono suaugusiųjų tęstinio mokymosi aktualijos: individualių 

mokymosi paskyrų sistema, tarpinstitucinio bendradarbiavimo galimybės, kur link eina suaugusiųjų 

švietimas, kokios kompetencijos reikalingos šiandienos suaugusiam žmogui, suaugusiųjų savaitės 

organizavimas rajone.  

Kaip ir kasmet, Centras buvo aktyvus tradicinės Suaugusiųjų mokymosi savaitės „Mokymosi tinklai“, kurią 

inicijuoja Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija (LSŠA), dalyvis. Mūsų centras inicijavo šios savaitės 

renginių maratoną rajone, kviesdamas švietimo, kultūros, sporto įstaigas prisijungti prie šios iniciatyvos. 

Įvyko 104 įvairaus pobūdžio veiklos: rajono gyventojai dalyvavo paskaitose, kūrybinėse dirbtuvėse, 

parodose, edukacijose, protmūšiuose, skaitmeninio ir informacinio raštingumo mokymuose, sporto ir 

sveikatingumo užsiėmimuose. 

Šiais metais perrinkta rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo taryba, į kurią įeina Švietimo skyriaus, 

savivaldybės, VDU ir kitų rajono įstaigų specialistai, su kuriais aptartos naujų metų veiklos perspektyvos. 

Kauno rajono trečiojo amžiaus universiteto (TAU) fakultetų skaičius išaugo iki 16. Prie gausios TAU 

bendruomenės prisijungė 25 Užliedžių ir 30 Akademijos seniūnijų vyresnio amžiaus asmenų. 2023 m. 

suorganizuotos 208 paskaitos ir praktiniai užsiėmimai, 13 išvykų Lietuvoje (Marijampolę, Kelmę, Trakų 

Vokę, Rokiškį, Zarasus, Kazlų Rūdą, Kudirkos Naumiestį, Jonavą)  ir 4 išvykos į užsienį (Slovakiją, Latviją, 

Prancūziją, Lenkiją), 1 instrumentinės muzikos vakaras, 1 Advento popietė, 1 kaukių balius, 1 sporto fiesta 

netradicinėje aplinkoje, 1 romansų popietė, 1 šokių vakaras, 6 TAU studentų portretų parodos „Stimpanko 

pasaka“. Įgyvendintas Eramus+ strateginių partnerysčių projektas „Keep going, reach goals, get an award: 

empowering senior volunteerism“, kurio metu sukurta Senjorų apdovanojimų programa. Jos dalyviams 

teikiami aukso, sidabro ir bronzos apdovanojimai už aktyvią savanorišką veiklą, dalyvavimą mokymosi visą 

gyvenimą bei vietos bendruomenės veiklose. Šiais metais tokius apdovanojimus gavo 18 Kauno rajono TAU 

studentų. 2023 spalio – gruodžio mėn. TAU studentai įgyvendino socialinį projektą „Geri darbai vietos 

bendruomenei“: tvarkė apleistus kapus, sekė pasakas vaikams mokyklose, puošė seniūnijų aplinkas, gamino 

kalėdinius žaisliukus bendruomenių eglutėms, gamino žvakes ir mezgė kojines ukrainiečių kariams.  



 8 

Kauno rajono TAU veikla viešinama Facebook paskyroje „Kauno rajono trečiojo amžiaus universitetas“, taip 

pat, Kauno rajono švietimo centro interneto svetainėje Trečiojo amžiaus universitetas - Kauno rajono 

svietimo centras Informacinės žinutės apie Kauno rajono TAU veiklą spausdintos dienraštyje „Kauno diena“, 

žurnale senjorams „60+“, EPALE – elektroninėje suaugusiųjų mokymosi platformoje.  

 

Kauno rajono Jaunųjų pedagogų klubo veikla 

 

Tikslas - stiprinti mokinių motyvaciją pasirinkti pedagogines studijas, remiantis pažangia pedagogų 

patirtimi  

Įgyvendindamas Kauno rajono savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimą Nr. TAS-246 „Dėl 

pedagogų rengimo, perkvalifikavimo ir pritraukimo į Kauno rajono mokyklas 2021–2025 metais“ tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ Centras toliau tęsė  Jaunojo pedagogo klubo (JPK) veiklą, kuri prisideda ne tik prie 

pedagoginio personalo atsinaujinimo problemos sprendimo, bet ir padeda gerinti mokytojo profesijos įvaizdį. 

Šiemet į klubą priėmėme tik gimnazijų mokinius (40), nes iš pagrindinių mokyklų buvę JPK mokiniai išėjo 

mokytis į miesto mokyklas. 

2023 m. organizavome 16 įvairių renginių: 6 paskaitos, 3 susitikimai su jaunais ir patyrusiais mokytojais, 

VDU dėstytojais, 3 interaktyvios veiklos, 2-jų dienų stovykla Molėtuose, jungtinis renginys su Klaipėdos r. 

JPK mokiniais. Jaunojo pedagogo klubo mokytojams-mentoriams (9) už savanorišką veiklą buvo 

organizuota edukacinė išvyka-seminaras „Pasivaikščiojimas po Anykščių švietimo ir kultūros erdves“.  

2023 m. iš 11 JPK dvyliktų klasių mokinių 8 stojo į pedagogines studijas, 6 pavyko įstoti: 3 pasirinko 

pradinio ugdymo pedagogiką ir ankstyvąjį užsienio kalbos mokymą (VDU), 1 - anglų ir kitos užsienio kalbos 

pedagogiką (VDU), 2 - ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. 2 mokiniai pasirašė sutartis su Kauno r. 

savivaldybe.  

 

 

 

  

  

   

  

 

 

 

 

 

https://www.kaunorajonosvietimocentras.lt/treciojo-amziaus-universitetas/
https://www.kaunorajonosvietimocentras.lt/treciojo-amziaus-universitetas/

